
Corse Aeroporto di Lamezia Terme Autolinee Federico S.p.A.

Nome Linea
Nome linea con verso 

(A = andata, R = 
ritorno)

Giornate Orario Fermata Latitudine Longitudine

285 B 285 B A feriale nei giorni da lunedì a venerdì dei periodi 01/01-31/07 e 01/09-31/12

05:30 Via Margherita di Savoia, 60 - Locri 38.233503 16.264322

05:36 Via Portosalvo, 1 - Siderno 38.266590 16.295749

05:43 Via Dante Alighieri, 14 - Marina di Gioiosa Ionica 38.300069 16.330449

05:53 Via Roma, 30 - Roccella Ionica 38.322418 16.406652

05:58 Via Nazionale, 17 - Caulonia 38.343994 16.466791

06:08 Strada Statale 106 Jonica, 21 - Riace 38.389106 16.528566

06:11 E90, 2 - Camini 38.417353 16.560784

06:13 Piazza Stazione,20  - Monasterace 38.437380 16.575079

06:18 Strada Statale 106 Jonica, 119 - Guardavalle 38.480357 16.578585

06:23 Via Nazionale, 31 - Santa Caterina dello Ionio 38.530427 16.570665

06:28 Via Nazionale, 48 - Badolato 38.572155 16.567073

06:33 Viale del mare, 166 - Isca sullo Ionio 38.603296 16.557494

06:35 Strada Statale 106 Jonica, 86-90 - Sant'Andrea Apostolo dello Ionio38.620033 16.553085

06:38 Via Nazionale, SS 106 - San Sostene 38.751224 16.545720

06:40 Viale Cassiodoro,16 - Davoli 38.668419 16.547043

06:43 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

06:59 Strada Statale 106 Jonica, 18 - Stalettì 38.761721 16.568511

07:02 Strada Statale 106 Jonica, 40-54 - Squillace 38.781206 16.569893

07:05 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798403 16.587257

07:06 Via Risorgimento, 26 - Borgia 38.810875 16.600321

07:10 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

07:13 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

07:40 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

08:45 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

285 B 285 B A feriale nei giorni da lunedì a venerdì dei periodi 01/01-31/07 e 01/09-31/12

10:15 Via Margherita di Savoia, 60 - Locri 38.233503 16.264322

10:21 Via Portosalvo, 1 - Siderno 38.266590 16.295749

10:28 Via Dante Alighieri, 14 - Marina di Gioiosa Ionica 38.300069 16.330449

10:38 Via Roma, 30 - Roccella Ionica 38.322418 16.406652

10:43 Via Nazionale, 17 - Caulonia 38.343994 16.466791

10:53 Strada Statale 106 Jonica, 21 - Riace 38.389106 16.528566

10:56 E90, 2 - Camini 38.417353 16.560784

10:58 Piazza Stazione,20  - Monasterace 38.437380 16.575079

11:03 Strada Statale 106 Jonica, 119 - Guardavalle 38.480357 16.578585

11:08 Via Nazionale, 31 - Santa Caterina dello Ionio 38.530427 16.570665

11:13 Via Nazionale, 48 - Badolato 38.572155 16.567073

11:18 Viale del mare, 166 - Isca sullo Ionio 38.603296 16.557494

11:20 Strada Statale 106 Jonica, 86-90 - Sant'Andrea Apostolo dello Ionio38.620033 16.553085

11:23 Via Nazionale, SS 106 - San Sostene 38.751224 16.545720

11:25 Viale Cassiodoro,16 - Davoli 38.668419 16.547043

11:28 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

11:44 Strada Statale 106 Jonica, 18 - Stalettì 38.761721 16.568511

11:47 Strada Statale 106 Jonica, 40-54 - Squillace 38.781206 16.569893

11:50 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798403 16.587257

11:51 Via Risorgimento, 26 - Borgia 38.810875 16.600321

12:00 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

12:13 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

12:40 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

13:45 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

285 B 285 B A feriale nei giorni da lunedì a venerdì dei periodi 01/01-31/07 e 01/09-31/12

13:50 Via Margherita di Savoia, 60 - Locri 38.233503 16.264322

13:56 Via Portosalvo, 1 - Siderno 38.266590 16.295749

14:03 Via Dante Alighieri, 14 - Marina di Gioiosa Ionica 38.300069 16.330449

14:13 Via Roma, 30 - Roccella Ionica 38.322418 16.406652

14:18 Via Nazionale, 17 - Caulonia 38.343994 16.466791

14:28 Strada Statale 106 Jonica, 21 - Riace 38.389106 16.528566

14:31 E90, 2 - Camini 38.417353 16.560784

14:33 Piazza Stazione,20  - Monasterace 38.437380 16.575079

14:38 Strada Statale 106 Jonica, 119 - Guardavalle 38.480357 16.578585

14:43 Via Nazionale, 31 - Santa Caterina dello Ionio 38.530427 16.570665

14:48 Via Nazionale, 48 - Badolato 38.572155 16.567073

14:53 Viale del mare, 166 - Isca sullo Ionio 38.603296 16.557494

14:55 Strada Statale 106 Jonica, 86-90 - Sant'Andrea Apostolo dello Ionio38.620033 16.553085

14:58 Via Nazionale, SS 106 - San Sostene 38.751224 16.545720

15:00 Viale Cassiodoro,16 - Davoli 38.668419 16.547043

15:03 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

15:19 Strada Statale 106 Jonica, 18 - Stalettì 38.761721 16.568511

15:22 Strada Statale 106 Jonica, 40-54 - Squillace 38.781206 16.569893

15:25 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798403 16.587257

15:26 Via Risorgimento, 26 - Borgia 38.810875 16.600321

15:42 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

15:45 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

16:15 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

17:20 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

285 B 285 B A feriale nei giorni di lunedì e venerdì dei periodi 01/01 - 31/07 e 10/09 - 31/12

06:35 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

06:51 Strada Statale 106 Jonica, 18 - Stalettì 38.761721 16.568511

06:54 Strada Statale 106 Jonica, 40-54 - Squillace 38.781206 16.569893

06:57 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798403 16.587257

06:58 Via Risorgimento, 26 - Borgia 38.810875 16.600321

07:07 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

07:10 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

07:40 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

08:40 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

1 di 7



Corse Aeroporto di Lamezia Terme Autolinee Federico S.p.A.

Nome Linea
Nome linea con verso 

(A = andata, R = 
ritorno)

Giornate Orario Fermata Latitudine Longitudine

285 B 285 B A feriale nei giorni di lunedì e venerdì dei periodi 01/01 - 31/07 e 10/09 - 31/12

08:05 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

08:10 Strada Statale 106 Jonica, 18 - Stalettì 38.761721 16.568511

08:15 Strada Statale 106 Jonica, 40-54 - Squillace 38.781206 16.569893

08:27 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798403 16.587257

08:28 Via Risorgimento, 26 - Borgia 38.810875 16.600321

08:37 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

08:40 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

09:05 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

10:05 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

285 B 285 B A feriale nei giorni di lunedì e venerdì dei periodi 01/01 - 31/07 e 10/09 - 31/12

15:00 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

15:16 Strada Statale 106 Jonica, 18 - Stalettì 38.761721 16.568511

15:19 Strada Statale 106 Jonica, 40-54 - Squillace 38.781206 16.569893

15:22 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798403 16.587257

15:23 Via Risorgimento, 26 - Borgia 38.810875 16.600321

15:33 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

15:35 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

16:05 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

17:05 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

285 B 285 B A feriale nel giorno di venerdì dei periodi 01/01 - 31/07 e 10/09 - 31/12

11:25 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

11:41 Strada Statale 106 Jonica, 18 - Stalettì 38.761721 16.568511

11:44 Strada Statale 106 Jonica, 40-54 - Squillace 38.781206 16.569893

11:47 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798403 16.587257

11:48 Via Risorgimento, 26 - Borgia 38.810875 16.600321

11:57 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

12:00 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

12:30 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

13:30 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

285 B 285 B A feriale nel giorno di giovedì dei periodi 01/01 - 31/07 e 10/09 - 31/12

11:25 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

11:41 Strada Statale 106 Jonica, 18 - Stalettì 38.761721 16.568511

11:44 Strada Statale 106 Jonica, 40-54 - Squillace 38.781206 16.569893

11:47 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798403 16.587257

11:48 Via Risorgimento, 26 - Borgia 38.810875 16.600321

11:57 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

12:00 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

12:30 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

13:30 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

285 B 285 B A feriale

06:00 Via Margherita di Savoia, 60 - Locri 38.233503 16.264322

06:06 Via Portosalvo, 1 - Siderno 38.266590 16.295749

06:13 Via Dante Alighieri, 14 - Marina di Gioiosa Ionica 38.300069 16.330449

06:23 Via Roma, 30 - Roccella Ionica 38.322418 16.406652

06:28 Via Nazionale, 17 - Caulonia 38.343994 16.466791

06:38 Strada Statale 106 Jonica, 21 - Riace 38.389106 16.528566

06:41 E90, 2 - Camini 38.417353 16.560784

06:43 Piazza Stazione,20  - Monasterace 38.437380 16.575079

06:48 Strada Statale 106 Jonica, 119 - Guardavalle 38.480357 16.578585

06:53 Via Nazionale, 31 - Santa Caterina dello Ionio 38.530427 16.570665

06:58 Via Nazionale, 48 - Badolato 38.572155 16.567073

07:03 Viale del mare, 166 - Isca sullo Ionio 38.603296 16.557494

07:05 Strada Statale 106 Jonica, 86-90 - Sant'Andrea Apostolo dello Ionio38.620033 16.553085

07:08 Via Nazionale, SS 106 - San Sostene 38.751224 16.545720

07:10 Viale Cassiodoro,16 - Davoli 38.668419 16.547043

07:13 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

07:29 Strada Statale 106 Jonica, 18 - Stalettì 38.761721 16.568511

07:32 Strada Statale 106 Jonica, 40-54 - Squillace 38.781206 16.569893

07:35 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798403 16.587257

07:36 Via Risorgimento, 26 - Borgia 38.810875 16.600321

07:43 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

07:47 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

08:10 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

09:05 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

2 di 7



Corse Aeroporto di Lamezia Terme Autolinee Federico S.p.A.

Nome Linea
Nome linea con verso 

(A = andata, R = 
ritorno)

Giornate Orario Fermata Latitudine Longitudine

285 B 285 B A domenicale nei periodi 01/01-31/07 e 10/09-31/12

15:00 Via Margherita di Savoia, 60 - Locri 38.233503 16.264322

15:06 Via Portosalvo, 1 - Siderno 38.266590 16.295749

15:13 Via Dante Alighieri, 14 - Marina di Gioiosa Ionica 38.300069 16.330449

15:23 Via Roma, 30 - Roccella Ionica 38.322418 16.406652

15:28 Via Nazionale, 17 - Caulonia 38.343994 16.466791

15:38 Strada Statale 106 Jonica, 21 - Riace 38.389106 16.528566

15:41 E90, 2 - Camini 38.417353 16.560784

15:43 Piazza Stazione,20  - Monasterace 38.437380 16.575079

15:48 Strada Statale 106 Jonica, 119 - Guardavalle 38.480357 16.578585

15:53 Via Nazionale, 31 - Santa Caterina dello Ionio 38.530427 16.570665

15:58 Via Nazionale, 48 - Badolato 38.572155 16.567073

16:03 Viale del mare, 166 - Isca sullo Ionio 38.603296 16.557494

16:05 Strada Statale 106 Jonica, 86-90 - Sant'Andrea Apostolo dello Ionio38.620033 16.553085

16:08 Via Nazionale, SS 106 - San Sostene 38.751224 16.545720

16:10 Viale Cassiodoro,16 - Davoli 38.668419 16.547043

16:13 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

16:29 Strada Statale 106 Jonica, 18 - Stalettì 38.761721 16.568511

16:32 Strada Statale 106 Jonica, 40-54 - Squillace 38.781206 16.569893

16:35 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798403 16.587257

16:36 Via Risorgimento, 26 - Borgia 38.810875 16.600321

16:43 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

17:10 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

17:42 Via Kennedy, 94-102 - Rende 39.328724 16.244212

17:45 Via Giuseppe Verdi, 138 - Rende 39.343637 16.244085

18:00 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

285 B 285 B A domenicale nel periodo dal 01/01 al 31/07 e dal 10/09 al 31/12

15:30 Piazza Stazione,20  - Monasterace 38.437380 16.575079

15:35 Strada Statale 106 Jonica, 119 - Guardavalle 38.480357 16.578585

15:40 Via Nazionale, 31 - Santa Caterina dello Ionio 38.530427 16.570665

15:45 Via Nazionale, 48 - Badolato 38.572155 16.567073

15:50 Viale del mare, 166 - Isca sullo Ionio 38.603296 16.557494

15:55 Strada Statale 106 Jonica, 86-90 - Sant'Andrea Apostolo dello Ionio38.620033 16.553085

15:57 Via Nazionale, SS 106 - San Sostene 38.751224 16.545720

16:00 Viale Cassiodoro,16 - Davoli 38.668419 16.547043

16:05 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

16:10 Strada Statale 106 Jonica, 18 - Stalettì 38.761721 16.568511

16:15 Strada Statale 106 Jonica, 40-54 - Squillace 38.781206 16.569893

16:20 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798403 16.587257

16:25 Via Risorgimento, 26 - Borgia 38.810875 16.600321

16:35 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

17:05 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

17:43 Via Kennedy, 94-102 - Rende 39.328724 16.244212

17:45 Via Giuseppe Verdi, 138 - Rende 39.343637 16.244085

18:05 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

285 B 285 B A domenicale nel periodo dal 01/01 al 31/07 e dal 10/09 al 31/12

16:00 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

16:16 Strada Statale 106 Jonica, 18 - Stalettì 38.761721 16.568511

16:19 Strada Statale 106 Jonica, 40-54 - Squillace 38.781206 16.569893

16:22 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798403 16.587257

16:23 Via Risorgimento, 26 - Borgia 38.810875 16.600321

16:30 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

17:00 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

17:43 Via Kennedy, 94-102 - Rende 39.328724 16.244212

17:45 Via Giuseppe Verdi, 138 - Rende 39.343637 16.244085

18:00 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

285 B 285 B A feriale

07:05 Via Margherita di Savoia, 60 - Locri 38.233503 16.264322

07:11 Via Portosalvo, 1 - Siderno 38.266590 16.295749

07:18 Via Dante Alighieri, 14 - Marina di Gioiosa Ionica 38.300069 16.330449

07:28 Via Roma, 30 - Roccella Ionica 38.322418 16.406652

07:33 Via Nazionale, 17 - Caulonia 38.343994 16.466791

07:43 Strada Statale 106 Jonica, 21 - Riace 38.389106 16.528566

07:46 E90, 2 - Camini 38.417353 16.560784

07:51 Piazza Stazione,20  - Monasterace 38.437380 16.575079

07:58 Strada Statale 106 Jonica, 119 - Guardavalle 38.480357 16.578585

08:03 Via Nazionale, 31 - Santa Caterina dello Ionio 38.530427 16.570665

08:08 Via Nazionale, 48 - Badolato 38.572155 16.567073

08:13 Viale del mare, 166 - Isca sullo Ionio 38.603296 16.557494

08:15 Strada Statale 106 Jonica, 86-90 - Sant'Andrea Apostolo dello Ionio38.620033 16.553085

08:18 Via Nazionale, SS 106 - San Sostene 38.751224 16.545720

08:25 Viale Cassiodoro,16 - Davoli 38.668419 16.547043

08:30 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

08:39 Strada Statale 106 Jonica, 18 - Stalettì 38.761721 16.568511

08:42 Strada Statale 106 Jonica, 40-54 - Squillace 38.781206 16.569893

08:45 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798403 16.587257

08:46 Via Risorgimento, 26 - Borgia 38.810875 16.600321

08:53 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

08:57 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

09:45 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

3 di 7



Corse Aeroporto di Lamezia Terme Autolinee Federico S.p.A.

Nome Linea
Nome linea con verso 

(A = andata, R = 
ritorno)

Giornate Orario Fermata Latitudine Longitudine

285 B 285 B A feriale nel periodo non scolastico

12:05 Via Margherita di Savoia, 60 - Locri 38.233503 16.264322

12:11 Via Portosalvo, 1 - Siderno 38.266590 16.295749

12:18 Via Dante Alighieri, 14 - Marina di Gioiosa Ionica 38.300069 16.330449

12:25 Via Roma, 30 - Roccella Ionica 38.322418 16.406652

12:33 Via Nazionale, 17 - Caulonia 38.343994 16.466791

12:43 Strada Statale 106 Jonica, 21 - Riace 38.389106 16.528566

12:46 E90, 2 - Camini 38.417353 16.560784

12:48 Piazza Stazione,20  - Monasterace 38.437380 16.575079

12:53 Strada Statale 106 Jonica, 119 - Guardavalle 38.480357 16.578585

12:58 Via Nazionale, 31 - Santa Caterina dello Ionio 38.530427 16.570665

13:00 Via Nazionale, 48 - Badolato 38.572155 16.567073

13:08 Viale del mare, 166 - Isca sullo Ionio 38.603296 16.557494

13:10 Strada Statale 106 Jonica, 86-90 - Sant'Andrea Apostolo dello Ionio38.620033 16.553085

13:13 Via Nazionale, SS 106 - San Sostene 38.751224 16.545720

13:15 Viale Cassiodoro,16 - Davoli 38.668419 16.547043

13:18 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

13:34 Strada Statale 106 Jonica, 18 - Stalettì 38.761721 16.568511

13:37 Strada Statale 106 Jonica, 40-54 - Squillace 38.781206 16.569893

13:40 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798403 16.587257

13:41 Via Risorgimento, 26 - Borgia 38.810875 16.600321

13:48 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

13:50 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

14:45 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

285 B 285 B R feriale nei giorni da lunedì a venerdì dei periodi 01/01-31/07 e 01/09-31/12

12:00 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

12:50 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

13:18 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

13:22 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

13:29 Strada Statale 106 Jonica, 35 - Borgia 38.811384 16.600558

13:30 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798681 16.587357

13:33 Strada Statale 106 Jonica, 3 - Squillace 38.778924 16.567587

13:36 Via Provinciale, 121 - Stalettì 38.761681 16.568418

13:52 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

13:55 E90, 4 - Davoli 38.668402 16.546872

13:57 Viale Stazione, 2 - San Sostene 38.651275 16.547463

14:00 Strada Statale 106 Jonica, 86-90 - Sant'Andrea Apostolo dello Ionio38.620071 16.552916

14:02 E90, 520 - Isca sullo Ionio 38.604187 16.557002

14:07 Via Nazionale, 44 - Badolato 38.572115 16.566886

14:12 Via Nazionale, 27 - Santa Caterina dello Ionio 38.530426 16.570548

14:17 Via Nazionale, 246 - Guardavalle 38.480300 16.578443

14:22 Vicolo Ferrovia, 4 - Monasterace 38.437378 16.575044

14:24 Bivio S.S. 106 Jonica per Camini - Pensilina - Camini 38.416491 16.559725

14:27 Strada Statale 106 Jonica, 19 - Riace 38.388903 16.528142

14:37 Via Nazionale, 17 - Caulonia 38.344038 16.466700

14:42 Via Tenente Carella, 4 - Roccella Ionica 38.322483 16.406699

14:52 Via Dante Alighieri, 14 - Marina di Gioiosa Ionica 38.300069 16.330449

14:59 Corso Giuseppe Garibaldi, 120 - Siderno 38.269562 16.296979

15:05 E90, 922 - Locri 38.234979 16.264927

285 B 285 B R feriale nei giorni da lunedì a venerdì dei periodi 01/01-31/07 e 01/09-31/12

17:15 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

18:05 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

18:35 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

18:38 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

18:45 Strada Statale 106 Jonica, 35 - Borgia 38.811384 16.600558

18:48 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798681 16.587357

18:55 Strada Statale 106 Jonica, 3 - Squillace 38.778924 16.567587

19:00 Via Provinciale, 121 - Stalettì 38.761681 16.568418

19:07 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

19:10 E90, 4 - Davoli 38.668402 16.546872

19:12 Viale Stazione, 2 - San Sostene 38.651275 16.547463

19:15 Strada Statale 106 Jonica, 86-90 - Sant'Andrea Apostolo dello Ionio38.620071 16.552916

19:17 E90, 520 - Isca sullo Ionio 38.604187 16.557002

19:22 Via Nazionale, 44 - Badolato 38.572115 16.566886

19:27 Via Nazionale, 27 - Santa Caterina dello Ionio 38.530426 16.570548

19:32 Via Nazionale, 246 - Guardavalle 38.480300 16.578443

19:37 Vicolo Ferrovia, 4 - Monasterace 38.437378 16.575044

19:39 Bivio S.S. 106 Jonica per Camini - Pensilina - Camini 38.416491 16.559725

19:42 Strada Statale 106 Jonica, 19 - Riace 38.388903 16.528142

19:52 Via Nazionale, 17 - Caulonia 38.344038 16.466700

19:57 Via Tenente Carella, 4 - Roccella Ionica 38.322483 16.406699

20:07 Via Dante Alighieri, 14 - Marina di Gioiosa Ionica 38.300069 16.330449

20:14 Corso Giuseppe Garibaldi, 120 - Siderno 38.269562 16.296979

20:20 E90, 922 - Locri 38.234979 16.264927

4 di 7



Corse Aeroporto di Lamezia Terme Autolinee Federico S.p.A.

Nome Linea
Nome linea con verso 

(A = andata, R = 
ritorno)

Giornate Orario Fermata Latitudine Longitudine

285 B 285 B R feriale nei giorni da lunedì a venerdì dei periodi 01/01-31/07 e 01/09-31/12

19:00 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

19:50 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

20:18 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

20:20 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

20:27 Strada Statale 106 Jonica, 35 - Borgia 38.811384 16.600558

20:30 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798681 16.587357

20:33 Strada Statale 106 Jonica, 3 - Squillace 38.778924 16.567587

20:36 Via Provinciale, 121 - Stalettì 38.761681 16.568418

20:52 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

20:55 E90, 4 - Davoli 38.668402 16.546872

20:57 Viale Stazione, 2 - San Sostene 38.651275 16.547463

21:00 Strada Statale 106 Jonica, 86-90 - Sant'Andrea Apostolo dello Ionio38.620071 16.552916

21:02 E90, 520 - Isca sullo Ionio 38.604187 16.557002

21:07 Via Nazionale, 44 - Badolato 38.572115 16.566886

21:12 Via Nazionale, 27 - Santa Caterina dello Ionio 38.530426 16.570548

21:17 Via Nazionale, 246 - Guardavalle 38.480300 16.578443

21:22 Vicolo Ferrovia, 4 - Monasterace 38.437378 16.575044

21:24 Bivio S.S. 106 Jonica per Camini - Pensilina - Camini 38.416491 16.559725

21:27 Strada Statale 106 Jonica, 19 - Riace 38.388903 16.528142

21:37 Via Nazionale, 17 - Caulonia 38.344038 16.466700

21:42 Via Tenente Carella, 4 - Roccella Ionica 38.322483 16.406699

21:52 Via Dante Alighieri, 14 - Marina di Gioiosa Ionica 38.300069 16.330449

21:59 Corso Giuseppe Garibaldi, 120 - Siderno 38.269562 16.296979

22:05 E90, 922 - Locri 38.234979 16.264927

285 B 285 B R feriale nei giorni di lunedì e venerdì dei periodi 01/01 - 31/07 e 10/09 - 31/12

17:15 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

18:15 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

18:33 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

18:37 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

18:44 Strada Statale 106 Jonica, 35 - Borgia 38.811384 16.600558

18:45 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798681 16.587357

18:48 Strada Statale 106 Jonica, 3 - Squillace 38.778924 16.567587

18:51 Via Provinciale, 121 - Stalettì 38.761681 16.568418

19:07 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

285 B 285 B R feriale da lunedì a sabato dei periodi 01/01-31/07 e 01/09-31/12

13:30 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

14:20 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

14:48 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

14:52 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

14:59 Strada Statale 106 Jonica, 35 - Borgia 38.811384 16.600558

15:00 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798681 16.587357

15:03 Strada Statale 106 Jonica, 3 - Squillace 38.778924 16.567587

15:06 Via Provinciale, 121 - Stalettì 38.761681 16.568418

15:22 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

15:25 E90, 4 - Davoli 38.668402 16.546872

15:27 Viale Stazione, 2 - San Sostene 38.651275 16.547463

15:30 Strada Statale 106 Jonica, 86-90 - Sant'Andrea Apostolo dello Ionio38.620071 16.552916

15:32 E90, 520 - Isca sullo Ionio 38.604187 16.557002

15:37 Via Nazionale, 44 - Badolato 38.572115 16.566886

15:42 Via Nazionale, 27 - Santa Caterina dello Ionio 38.530426 16.570548

15:47 Via Nazionale, 246 - Guardavalle 38.480300 16.578443

15:52 Vicolo Ferrovia, 4 - Monasterace 38.437378 16.575044

15:54 Bivio S.S. 106 Jonica per Camini - Pensilina - Camini 38.416491 16.559725

15:57 Strada Statale 106 Jonica, 19 - Riace 38.388903 16.528142

16:07 Via Nazionale, 17 - Caulonia 38.344038 16.466700

16:12 Via Tenente Carella, 4 - Roccella Ionica 38.322483 16.406699

16:22 Via Dante Alighieri, 14 - Marina di Gioiosa Ionica 38.300069 16.330449

16:29 Corso Giuseppe Garibaldi, 120 - Siderno 38.269562 16.296979

16:35 E90, 922 - Locri 38.234979 16.264927

285 B 285 B R feriale nel mese di agosto da lunedì a sabato

13:30 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

14:20 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

14:48 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

14:52 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

14:59 Strada Statale 106 Jonica, 35 - Borgia 38.811384 16.600558

15:00 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798681 16.587357

15:03 Strada Statale 106 Jonica, 3 - Squillace 38.778924 16.567587

15:06 Via Provinciale, 121 - Stalettì 38.761681 16.568418

15:22 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

15:25 E90, 4 - Davoli 38.668402 16.546872

15:27 Viale Stazione, 2 - San Sostene 38.651275 16.547463

15:30 Strada Statale 106 Jonica, 86-90 - Sant'Andrea Apostolo dello Ionio38.620071 16.552916

15:32 E90, 520 - Isca sullo Ionio 38.604187 16.557002

15:37 Via Nazionale, 44 - Badolato 38.572115 16.566886

15:42 Via Nazionale, 27 - Santa Caterina dello Ionio 38.530426 16.570548

15:47 Via Nazionale, 246 - Guardavalle 38.480300 16.578443

15:52 Vicolo Ferrovia, 4 - Monasterace 38.437378 16.575044

15:54 Bivio S.S. 106 Jonica per Camini - Pensilina - Camini 38.416491 16.559725

15:57 Strada Statale 106 Jonica, 19 - Riace 38.388903 16.528142

16:07 Via Nazionale, 17 - Caulonia 38.344038 16.466700

16:12 Via Tenente Carella, 4 - Roccella Ionica 38.322483 16.406699

16:22 Via Dante Alighieri, 14 - Marina di Gioiosa Ionica 38.300069 16.330449

16:29 Corso Giuseppe Garibaldi, 120 - Siderno 38.269562 16.296979

16:35 E90, 922 - Locri 38.234979 16.264927

5 di 7



Corse Aeroporto di Lamezia Terme Autolinee Federico S.p.A.

Nome Linea
Nome linea con verso 

(A = andata, R = 
ritorno)

Giornate Orario Fermata Latitudine Longitudine

285 B 285 B R feriale nel giorno di lunedì dei periodi 01/01 - 31/07 e 10/09 - 31/12

10:00 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

10:50 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

11:25 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

11:33 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

11:35 Strada Statale 106 Jonica, 35 - Borgia 38.811384 16.600558

11:40 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798681 16.587357

11:45 Strada Statale 106 Jonica, 3 - Squillace 38.778924 16.567587

11:50 Via Provinciale, 121 - Stalettì 38.761681 16.568418

11:55 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

285 B 285 B R feriale nel giorno di lunedì dei periodi 01/01 - 31/07 e 10/09 - 31/12

14:30 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

15:20 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

15:45 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

15:48 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

16:00 Strada Statale 106 Jonica, 35 - Borgia 38.811384 16.600558

16:05 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798681 16.587357

16:10 Strada Statale 106 Jonica, 3 - Squillace 38.778924 16.567587

16:15 Via Provinciale, 121 - Stalettì 38.761681 16.568418

16:20 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

285 B 285 B R feriale nel giorno di venerdì dei periodi 01/01 - 31/07 e 10/09 - 31/12

12:00 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

12:50 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

13:25 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

13:33 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

13:35 Strada Statale 106 Jonica, 35 - Borgia 38.811384 16.600558

13:40 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798681 16.587357

13:45 Strada Statale 106 Jonica, 3 - Squillace 38.778924 16.567587

13:50 Via Provinciale, 121 - Stalettì 38.761681 16.568418

13:55 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

285 B 285 B R feriale nel giorno di venerdì dei periodi 01/01 - 31/07 e 10/09 - 31/12

13:30 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

14:20 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

14:45 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

14:48 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

15:00 Strada Statale 106 Jonica, 35 - Borgia 38.811384 16.600558

15:05 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798681 16.587357

15:10 Strada Statale 106 Jonica, 3 - Squillace 38.778924 16.567587

15:15 Via Provinciale, 121 - Stalettì 38.761681 16.568418

15:20 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

285 B 285 B R feriale nel giorno di venerdì dei periodi 01/01 - 31/07 e 10/09 - 31/12

19:00 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

19:50 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

20:20 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

20:22 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

20:30 Strada Statale 106 Jonica, 35 - Borgia 38.811384 16.600558

20:35 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798681 16.587357

20:40 Strada Statale 106 Jonica, 3 - Squillace 38.778924 16.567587

20:45 Via Provinciale, 121 - Stalettì 38.761681 16.568418

20:50 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

285 B 285 B R feriale nel giorno di giovedì dei periodi 01/01 - 31/07 e 10/09 - 31/12

17:15 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

18:05 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

18:35 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

18:38 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

18:45 Strada Statale 106 Jonica, 35 - Borgia 38.811384 16.600558

18:50 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798681 16.587357

18:55 Strada Statale 106 Jonica, 3 - Squillace 38.778924 16.567587

19:00 Via Provinciale, 121 - Stalettì 38.761681 16.568418

19:05 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

285 B 285 B R lunedì martedì  mercoledì giovedì venerdì sabato

10:55 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

11:25 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

11:28 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

11:34 Strada Statale 106 Jonica, 35 - Borgia 38.811384 16.600558

11:35 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798681 16.587357

11:40 Strada Statale 106 Jonica, 3 - Squillace 38.778924 16.567587

11:46 Via Provinciale, 121 - Stalettì 38.761681 16.568418

12:00 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

12:05 E90, 4 - Davoli 38.668402 16.546872

12:07 Viale Stazione, 2 - San Sostene 38.651275 16.547463

12:10 Strada Statale 106 Jonica, 86-90 - Sant'Andrea Apostolo dello Ionio38.620071 16.552916

12:15 E90, 520 - Isca sullo Ionio 38.604187 16.557002

12:20 Via Nazionale, 44 - Badolato 38.572115 16.566886

12:25 Via Nazionale, 27 - Santa Caterina dello Ionio 38.530426 16.570548

12:30 Via Nazionale, 246 - Guardavalle 38.480300 16.578443

12:40 Vicolo Ferrovia, 4 - Monasterace 38.437378 16.575044

12:45 Bivio S.S. 106 Jonica per Camini - Pensilina - Camini 38.416491 16.559725

12:50 Strada Statale 106 Jonica, 19 - Riace 38.388903 16.528142

13:00 Via Nazionale, 17 - Caulonia 38.344038 16.466700

13:05 Via Tenente Carella, 4 - Roccella Ionica 38.322483 16.406699

13:30 Via Dante Alighieri, 14 - Marina di Gioiosa Ionica 38.300069 16.330449

13:35 Corso Giuseppe Garibaldi, 120 - Siderno 38.269562 16.296979

13:45 E90, 922 - Locri 38.234979 16.264927

6 di 7



Corse Aeroporto di Lamezia Terme Autolinee Federico S.p.A.

Nome Linea
Nome linea con verso 

(A = andata, R = 
ritorno)

Giornate Orario Fermata Latitudine Longitudine

285 B 285 B R feriale nel periodo non scolastico

17:30 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

18:00 Viale Europa, 35 - Catanzaro 38.858506 16.573257

18:03 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

18:09 Strada Statale 106 Jonica, 35 - Borgia 38.811384 16.600558

18:10 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798681 16.587357

18:15 Strada Statale 106 Jonica, 3 - Squillace 38.778924 16.567587

18:20 Via Provinciale, 121 - Stalettì 38.761681 16.568418

18:30 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

18:35 E90, 4 - Davoli 38.668402 16.546872

18:37 Viale Stazione, 2 - San Sostene 38.651275 16.547463

18:40 Strada Statale 106 Jonica, 86-90 - Sant'Andrea Apostolo dello Ionio38.620071 16.552916

18:45 E90, 520 - Isca sullo Ionio 38.604187 16.557002

18:50 Via Nazionale, 44 - Badolato 38.572115 16.566886

18:55 Via Nazionale, 27 - Santa Caterina dello Ionio 38.530426 16.570548

19:00 Via Nazionale, 246 - Guardavalle 38.480300 16.578443

19:05 Vicolo Ferrovia, 4 - Monasterace 38.437378 16.575044

19:10 Bivio S.S. 106 Jonica per Camini - Pensilina - Camini 38.416491 16.559725

19:15 Strada Statale 106 Jonica, 19 - Riace 38.388903 16.528142

19:20 Via Nazionale, 17 - Caulonia 38.344038 16.466700

19:25 Via Tenente Carella, 4 - Roccella Ionica 38.322483 16.406699

19:30 Via Dante Alighieri, 14 - Marina di Gioiosa Ionica 38.300069 16.330449

19:35 Corso Giuseppe Garibaldi, 120 - Siderno 38.269562 16.296979

19:45 E90, 922 - Locri 38.234979 16.264927

285 B 285 B R domenicale nei periodi 01/01-31/07 e 10/09-31/12

18:05 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

18:55 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

19:20 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

19:30 Strada Statale 106 Jonica, 35 - Borgia 38.811384 16.600558

19:35 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798681 16.587357

19:40 Strada Statale 106 Jonica, 3 - Squillace 38.778924 16.567587

19:45 Via Provinciale, 121 - Stalettì 38.761681 16.568418

19:50 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

19:55 E90, 4 - Davoli 38.668402 16.546872

20:00 Viale Stazione, 2 - San Sostene 38.651275 16.547463

20:05 Strada Statale 106 Jonica, 86-90 - Sant'Andrea Apostolo dello Ionio38.620071 16.552916

20:10 E90, 520 - Isca sullo Ionio 38.604187 16.557002

20:15 Via Nazionale, 44 - Badolato 38.572115 16.566886

20:20 Via Nazionale, 27 - Santa Caterina dello Ionio 38.530426 16.570548

20:25 Via Nazionale, 246 - Guardavalle 38.480300 16.578443

20:30 Vicolo Ferrovia, 4 - Monasterace 38.437378 16.575044

20:35 Bivio S.S. 106 Jonica per Camini - Pensilina - Camini 38.416491 16.559725

20:38 Strada Statale 106 Jonica, 19 - Riace 38.388903 16.528142

20:40 Via Nazionale, 17 - Caulonia 38.344038 16.466700

20:45 Via Tenente Carella, 4 - Roccella Ionica 38.322483 16.406699

20:50 Via Dante Alighieri, 14 - Marina di Gioiosa Ionica 38.300069 16.330449

20:55 Corso Giuseppe Garibaldi, 120 - Siderno 38.269562 16.296979

21:00 E90, 922 - Locri 38.234979 16.264927

285 B 285 B R domenicale nei periodi 01/01-31/07 e 10/09-31/12

18:05 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

18:55 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

19:20 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

19:30 Strada Statale 106 Jonica, 35 - Borgia 38.811384 16.600558

19:35 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798681 16.587357

19:40 Strada Statale 106 Jonica, 3 - Squillace 38.778924 16.567587

19:45 Via Provinciale, 121 - Stalettì 38.761681 16.568418

19:50 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

19:55 E90, 4 - Davoli 38.668402 16.546872

20:00 Viale Stazione, 2 - San Sostene 38.651275 16.547463

20:05 Strada Statale 106 Jonica, 86-90 - Sant'Andrea Apostolo dello Ionio38.620071 16.552916

20:10 E90, 520 - Isca sullo Ionio 38.604187 16.557002

20:15 Via Nazionale, 44 - Badolato 38.572115 16.566886

20:20 Via Nazionale, 27 - Santa Caterina dello Ionio 38.530426 16.570548

20:25 Via Nazionale, 246 - Guardavalle 38.480300 16.578443

20:30 Vicolo Ferrovia, 4 - Monasterace 38.437378 16.575044

285 B 285 B R domenicale nei periodi 01/01-31/07 e 10/09-31/12

18:05 Università  della Calabria - Arcavacata - Rende 39.355957 16.227343

18:55 Aeroporto di Lamezia Terme - Lamezia Terme 38.909465 16.248449

19:20 Policlinico Università  Germaneto - Catanzaro 38.867988 16.577365

19:30 Strada Statale 106 Jonica, 35 - Borgia 38.811384 16.600558

19:35 Strada Statale 106 Jonica, 36 - Borgia 38.798681 16.587357

19:40 Strada Statale 106 Jonica, 3 - Squillace 38.778924 16.567587

19:45 Via Provinciale, 121 - Stalettì 38.761681 16.568418

19:50 Via Trento e Trieste, 100 - Soverato 38.685297 16.548198

7 di 7


